RESOLUÇÃO Nº 49/2001

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o que consta do Processo nº 6.988/01-22 – COLEGIADO
DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM FARMÁCIA;

CONSIDERANDO o que consta da Portaria nº 2.155, datada de 1º de outubro
de 2001, do Ministério da Educação;

CONSIDERANDO o Parecer da Comissão de Ensino de Graduação e
Extensão;

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação, por unanimidade, da Plenária da
Sessão Extraordinária do dia 19 de outubro de 2001,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a denominação do curso de Graduação em Farmácia, habilitações em
Farmacêutico e Farmacêutico – Modalidade Análises Clínicas e Toxicológicas para
Farmácia, bacharelado, com habilitação Farmacêutico Bioquímico.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 19 de outubro de 2001.

JOSÉ WEBER FREIRE MACEDO
PRESIDENTE

VH